
1 
 

Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 
 
Č.j. PPR-3685-11/ČJ-2013-990640 

Počet listů: 6 
   Přílohy: 5/16 

 
 

Zadávací dokumentace 
 

(dále jen ,,ZD“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou dle § 21odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)na dodávku: 

 
35 000 kusů kalhot letních (dále jen „zboží“ nebo „kalhoty“)  

 
 

Základní údaje: 
 
Název veřejné zakázky:   Kalhoty letní 2012, muži, ženy 
Název zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 Zastoupená: Ing. Vladimírem Kalibou, vedoucím odboru veřejných zakázek 
      Policejního prezidia ČR 
Sídlo zadavatele:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ:      00007064 
DIČ:     CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování: Pelléova 21,  160 00 Praha 6 – Bubeneč 
Adresa poštovní:   Ministerstvo vnitra ČR 
      pošt. schránka 160 
     160 41 Praha 6 
Bank. spojení:   Česká národní banka Praha  
Číslo účtu:    5504881/0710 
Telefon:   974 835 769 
Fax:    974 835 643 
Kontaktní osoba:   Mgr. Jana Odehnalová 
E-mail:   ovzpp@mvcr.cz 
Elektronická verze ZD https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/515499 
 
 
 
 
Obsah zadávací dokumentace: 
 
1. Předmět veřejné zakázky 2 
2.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 2 
3.  Záruční podmínky 2 
4. Obchodní a platební podmínky 3 
5.  Pokyny pro zpracování nabídky 3 
6.  Členění a obsah nabídky  4 
7. Způsob hodnocení nabídek  5 
8.   Postup pro plnění veřejné zakázky 6 
9. Přílohy zadávací dokumentace 6 
10.  Schválení zadávacích podmínek 6 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1. Předmět plnění veřejné zakázky 

1.1. Specifikace předmětu 

Předmětem plnění zakázky je dodávka kalhot letních, jejichž požadované množství je uvedeno v čl. 1 odst. 2 této 
zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).  

1.2. Množství předmětu veřejné zakázky - zboží 

 

Název 
Množství ( kusů) 

rok 2013 rok 2014 rok 2015 celkem 
Kalhoty letní 2012 
muži, ženy 

5000 15 000 15 000 35 000 

 

1.3. Plnění veřejné zakázky 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávky KALHOT LETNÍCH uvedených v čl. 1 odst. 2 ZD, v období let 
2013, 2014 a 2015. Dodávky svým provedením, zpracováním, vzhledem, materiálovým složením a hygienickými 
vlastnostmi budou odpovídat technickému popisu tak, jak jsou popsány v příloze č.5 této ZD.  

1.4. Technická specifikace veřejné zakázky 

Detailní popis zboží je uveden v technickém popisu (příloha č.5). Zboží musí být nové z produkce příslušného 
roku (2013-2015), PČR musí být jeho prvním uživatelem. Zboží musí být provedeno ve standardní jakosti, tj. v I. 
volbě. Uchazečům o veřejnou zakázku bude pro podrobnější specifikaci výrobků umožněno ve lhůtě stanovené pro 
podání nabídek (pondělí-pátek od 8.00 hod. do 13.00 hod.) prohlédnutí, přeměření, ofotografování, nafilmování 
nebo zhotovení vlastních nákresů modelu požadovaného výrobku po předběžné telefonické domluvě na telefonním 
čísle 974835028, Ing. Jaroslav Církva, na adrese:  

Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení 
odbor správy majetku, skupina naturálního zabezpečení Svojšice 

 
2.  Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

 
2.1.  Nabídková cena bude uvedena v Kč a v členění: 

- nabídková cena za 1 ks:  cena bez DPH, DPH, cena včetně DPH 
- celková nabídková cena v členění: cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH 
 

2.2. Nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. Nabídková 
 cena bude zahrnovat i balné a dopravné do místa plnění. 

 
2.3.  Cena za 1 ks konfekční i měřenkové výroby bude stejná. 

2.4. Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, v případě že výpočet nebude odpovídat tomuto zákonu, bude cena bez DPH a DPH 
přepočítána a bude vycházeno vždy z celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH. 

 

3 Záruční podmínky 

 
3.1 Zadavatel požaduje potvrdit a garantovat záruční podmínky v kupní smlouvě: 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruční lhůty v délce minimálně 24 měsíců ode dne výdeje konečnému uživateli, 
který musí být uskutečněn do 3 let od dodání zboží, aby mohla být využita celá záruční lhůta. Zadavatel 
požaduje potvrdit uchazečem dobu skladování v originálním balení minimálně 5 let, přičemž dodavatel bere 
záruku za to, že nedojde k poklesu fyzikálně mechanických vlastností materiálů a užitných vlastností zboží. 

 

 

 

 



3 
 

 

4.   Obchodní a technické podmínky 

4.1. Obchodní a technické podmínky jsou uvedeny v závazném textu kupní smlouvy, která je přílohou č. 4 ZD. 

4.2. Zálohy zadavatel neposkytuje 

 
5. Pokyny pro zpracování nabídky 

Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce. U cizojazyčných textů bude úředně 
ověřený překlad do českého jazyka s výjimkou reklamních materiálů a prospektů. Český jazyk bude oficiálním 
jazykem pro veškerou komunikaci mezi uchazečem a zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto 
zadávacím řízením. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch uchazečů žádné překladatelské služby. Zadavatel 
tímto připouští, aby uchazeči, kteří mají sídlo ve Slovenské republice, používali pro účely podání nabídky jako 
jazyk slovenštinu. 

 
Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek mezi řádky, korekcí, 
výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě uchazečem parafovány. 

 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 
Uchazeč bude specifikovat části veřejné zakázky, které budou zadány jiným osobám (jednomu či více 
subdodavatelům) a uvede identifikační údaje každého subdodavatele, jehož plnění v rámci této veřejné zakázky 
přesáhne 5% výše nabídkové ceny.  

 
Nabídka bude doručena v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 zákona, t.j. v řádně uzavřené obálce označené 
názvem „Kalhoty letní muži, ženy 2012“. Na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení 
dle § 71 odst. 6 zákona a zřetelně označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE“. 

Způsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu: Ministerstvo vnitra ČR 
      pošt. schránka 160 
     160 41 Praha 6  

nebo osobně doručit na adresu: Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  
      Pelléova 21 
      160 00 Praha 6 – Bubeneč 
      telefon z vrátnice objektu 835649 nebo 835653. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek v úterý a čtvrtek v době od 9:00 do 11:00 
hodin, nebo po telefonické domluvě v pracovní době tj. pondělí až čtvrtek od 8:00 do 15:00 hodin, v pátek od 
8:00 do 11:00 hodin a posledního dne pro podání nabídek do 10:00 hodin. 

Termín pro doručení nabídek je do 13. června 2013 do 13:00 hod . Termín pro otevírání obálek je 13.6.2013 
od 14:00 hodin. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její 
převzetí zadavatelem, při zaslání poštou její vložení do poštovní přihrádky zadavatele. 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je nutné podepsat 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle statutárního orgánu uchazeče, resp. 
samotného uchazeče fyzické osoby, může být i prokurista nebo jiná osoba zmocněná plnou mocí 
k zastupování uchazeče v zadávacím řízení. 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro doručování se 
považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro jejich vyzvednutí, stanovené 
držitelem poštovní licence. 

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály apod., vyjma 
těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo požaduje zadavatel v zadávacích podmínkách.   
 



4 
 

6. Členění a obsah nabídky 
6.1. Krycí list 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí listy nabídky“, který je uveden 
v příloze č. 1 ZD. 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 1 ZD – Krycí listy nabídky formou 
doplnění připravené tabulky: 

- obchodní název, 
- nabídková cena dle bodu 2.1. ZD, 

 
6.2. Obsah nabídky 

V obsahu nabídky budou uvedeny všechny požadované části nabídky a budou k nim přiřazena čísla 
příslušných listů. 

6.3. Doklady o splnění kvalifikace 

Doba pro prokázání splnění kvalifikace je požadována v souladu s ustanovením § 52    odst. 1 zákona. 
  Pravost a stáří dokladů musí splňovat podmínky ustanovení § 57 zákona. 

6.3.1. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona):  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) uchazeč prokáže předložením 
výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této právnické osoby, tak i jejího statutárního orgánu nebo každého 
člena statutárního orgánu. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) uchazeč prokáže předložením 
potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestným prohlášením, jehož vzor je 
uveden v příloze č. 3 ZD. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) uchazeč prokáže předložením 
potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až g),f) - ve vztahu k spotřební 
dani, j) a k) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

6.3.2.  Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) uchazeč prokáže předložením výpisu 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) uchazeč prokáže předložením dokladu 
o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné zakázky. 

 

6.3.3. Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 

6.3.4.Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 zákona): 
Splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. e) zákona uchazeč prokáže tím, že 
předloží: 
vzorek na předmět zakázky 1 kus kalhot vel.3-54 (shodný pro muže i ženy) 

• Svým provedením (konfekčním i materiálovým) a barevným odstínem shodovat s referenčním vzorkem 
a bude označen zkušebnou (např. plombou, razítkem) pro potvrzení shody se zadávací dokumentací a 
zkušebně předloženým vzorkem. 

• Být zřetelně označené jako součást nabídky.  
Označení musí obsahovat tyto údaje:  
– dodavatel 
– razítko 
– podpis statutárního zástupce uchazeče 
– datum. 

Neúspěšným uchazečům budou předložené soutěžní vzorky vráceny po ukončení soutěže na základě písemné 
žádosti. 

 
6.4. Další dokumenty předkládané společně s nabídkou: 



5 
 

6.4.1.Dle § 68 odst.3. zákona: 
Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či odborném poměru u zadavatele. 

 
Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. 

 
Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů) 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
6.4.2.Technické podmínky (podnikové normy), které budou označeny zkušebnou (např. plombou, razítkem pro 

potvrzení shody se zadávací dokumentací a zkušebně předloženým vzorkem. 
 

6.5. Podepsaný závazný text kupní smlouvy 

Uchazeč doloží závazný text kupní smlouvy, který je uveden v příloze č.4 ZD. Návrh smlouvy bude podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
Uchazeč předloží zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené 
zadavatelem v jednom kalendářním roce. Uchazeč předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od 
splnění smlouvy nebo 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 
rok. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem 
předložení seznamu subdodavatelů. 

 
 Zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v kupní smlouvě: 
 - termín a místo plnění veřejné zakázky dle bodu 1.2. ZD 

- záruční podmínky dle bodu 3.1. ZD 
-že nabízené zboží nemá právní vady ve smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č.513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
-že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona 
č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, 
průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. A pokud ano, pak pouze 
v součinnosti se zadavatelem. 

 
 Závazný text kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje: 

- identifikační údaje prodávajícího - Smluvní strany, 
- výši nabídkové ceny v čl. IV. – Cena zboží, 
- místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče jednat. 

Prodávající vyhotoví přílohu kupní smlouvy č. 1 - specifikace ceny a zboží. 

Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění kupní smlouvy dále jednat a vyžadovat její upřesnění nebo 
změnu s výjimkou podmínek stanovených tímto zadáním. 

 

7. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle  § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší 
nabídková cena, při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující její výše vč. DPH. 
 

Při výběru dodavatele bude hodnotícím kriteriem celková nabídková cena uvedená v českých korunách včetně 
daně z přidané hodnoty za kompletní splnění veřejné zakázky při současném splnění všech podmínek a 
požadavků daných v zadání. V ceně za zboží musí být zahrnuty veškeré ostatní náklady související s plněním 
závazku dodavatele, tj. balné, náklady na dopravu do místa plnění a další náklady související s dodáním zboží. 

 
 
 
 



6 
 

 
8. Postup pro plnění veřejné zakázky 

 
Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, předloží na OVZ PP nejpozději 21 dní před první 
dodávkou kupujícímu ke schválení (nutná osobní účast pro podepsání protokolu o odsouhlasení referenčních 
vzorků, technických podmínek a jeho převzetí).: 

• referenční vzorky - 2 kusy kalhot, vel. 3-54. Vzájemně schválené referenční vzorky budou následně uloženy u 
dodavatele a odběratele. (Vzorek uložený u odběratele bude považován za součást dodávky, tzn., že bude 
uhrazen zadavatelem.) 

• technické podmínky (3 výtisky) pro výrobu a přejímání. 
 

Schválení referenčních vzorků a technických podmínek kupujícím je podmínkou pro uskutečnění dodávky. 
 

Pokud dojde ke změně schváleného materiálu nebo ke změně v provedení v průběhu plnění, musí o této 
skutečnosti dodavatel odběratele vyrozumět a veškeré změny musí být odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami a zapracovány do TP před zahájením výroby. V případě změny materiálu musí být předložen materiál 
ověřený zkušebnou v požadovaných parametrech. 
 
Vzorky – soutěžní i referenční musí celkovým provedením, vzhledem a barvou odpovídat požadavkům 
uvedeným v příloze č.5 ZD. 
 

9. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Obsah nabídky 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 4 – Závazný vzor textu kupní smlouvy  
Příloha č. 5 – Technický popis 
 

10.   Schválení zadávacích podmínek 

 

Zadávací podmínky byly schváleny dne.........................2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Vladimír Kaliba 

vedoucí odboru veřejných zakázek  
Policejního prezidia ČR 

 
 



7 
 

Příloha č.1 k č.j. PPR-3685-11/ČJ-2013-990640 

 

Krycí list nabídky k veřejné zakázce „Kalhoty letní 2012, muži, ženy“ 
 
Uchazeč:  
Název, právní forma:  
sídlo:  
zastoupená:   
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
kontaktní osoba:  
telefon:  
fax:  
e-mail:  
Zapsán v …….…….. rejstříku vedeném ……..….. soudem v ………………., oddíl …….….., vložka ……….. 
 
Uchazeč prohlašuje, že nabízené zboží splňuje požadavky zadavatele tak, jak je požadováno 
v zadávací dokumentaci. 
 
Uchazeč prohlašuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné údaje, které jednoznačně vymezují 
plnění této veřejné zakázky. 
 
Uchazeč prohlašuje, že přijímá podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci PPR-3685-11/ČJ-2012-
990640 a tyto jsou mu jasné a srozumitelné. 
 
Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější 
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele 
https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/515499 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž 
součástí budou mimo jiné i identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách 
těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 
 
 

Kalhoty letní Kalhoty letní Kalhoty letní Kalhoty letní
Obchodní označení:

rok 2013 rok 2014 rok 2015 Celkem

Za kalhoty letní (1ks)  bez DPH

DPH za kalhoty letní (1ks)

Za kalhoty (1ks) letní včetně DPH

Celkem za kalhoty  letní bez DPH

DPH celkem za kalhoty

Celkem za kalhoty včetně DPH

Předmět zakázky dle bodu 1.1. ZD

N
a

b
íd

ko
vá

 c
e

n
a

 
v 

K
č

 
 
 
Pozn.:Hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena 
 
 
 
V………….....................… dne ..…….....2013 
 

 

 

 

_____________________ 
podpis oprávněné osoby 
(titul, jméno, příjmení) 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.2 k č.j. PPR-3685-11/ČJ-2013-990640 

 
 

Obsah nabídky 
 

 
1. Krycí list nabídky listy od ....... do ....... 

2. Obsah nabídky listy od ....... do ....... 

3. Doklady o splnění kvalifikace listy od ....... do ....... 

4. Další dokumenty listy od ....... do ....... 

5. Podepsaný závazný text kupní smlouvy listy od ....... do ....... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.3 k č.j. PPR-3685-11/ČJ-2013-990640 



9 
 

 
Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 
Prohlašujeme tímto, že: 
 
• jsme v posledních 3 letech nenaplnili skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle § 49 

obchodního zákoníku (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona), 

• vůči našemu majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. d) zákona), 

• nejsme v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 

• nemáme v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 

• nemáme nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona), 

• nejsme vedeni v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona). 

• nám nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona). 

 
 
 
 
 
V ………………… dne ……………2012 
 

           ………………………………………………………. 
        podpis oprávněné osoby 

        titul, jméno, příjmení, funkce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.4 k č.j. PPR-3685-11/ČJ-2013-990640 



10 
 

 
 

Závazný vzor textu kupní smlouvy 
 

Kupní smlouva 
 

Č.j. PPR-3685-  /ČJ-2012-990640  

 

Kupující:      ČESKÁ REPUBLIKA 

 Ministerstvo vnitra  
sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma: 325-organizační složka státu  
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Kalibou 
  vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
tel.: 974 835 653  
fax: 974 835 643 
E-mail: ovzpp@mvcr.cz 
 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

 
a 

 
Prodávající:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
IČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
bankovní spojení:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
fax:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
E-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 409 a násl. obchodního zákoníku tuto 
 

kupní smlouvu 
 
 
 
 



11 
 

I. 

Předmět smlouvy 
/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 

uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na ně vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v souladu 
s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. 
Zboží 

 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] . 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat zboží v kvalitě odpovídající požadavkům příslušných obecně 
závazných a dalších souvisejících právních předpisů a platných norem. Zboží bude provedeno pouze 
v první jakostní třídě podle oboustranně schválených referenčních vzorků a technických podmínek 
(podnikových norem). 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 
III.  

Doba plnění 
 
 

/1/ Prodávající dodá kupujícímu zboží v dílčích dodávkách v roce 2013 do 3 měsíců od podepsání 
kupní smlouvy. V roce 2014 a 2015 do  3 měsíců po doručení objednávky SLZ, nejpozději však do 
31.10. příslušného roku. 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího písemně nebo faxem o termínu dodání nejméně pět 
pracovních dnů předem, prostřednictvím odpovědného pracovníka kupujícího –Ing. Jaroslav Církva, 
Kamila Kejmarová na adresu: 

 Policejní prezidium ČR 
 Správa logistického zabezpečení 
 odbor správy majetku 
 skladová skupina 
 281 07 Svojšice, okr. Kolín 

a nebo na fax: 321 783 715,  

 (dále jen „SLZ PP ČR“). 

 
/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 



12 
 

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu z prodlení ve 
výši 0,05% z ceny té části zboží s DPH, která nebyla dodána v termínu dle ustanovení čl. III. odst. /1/ této 
smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za každý i 
započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději 
do 30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. 

/5/ V případě pochybností doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání 
vyúčtování kupujícím. 

IV. 
Cena zboží 

 
/1/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, s výjimkou 

zákonné změny sazby DPH. V ceně je rovněž zahrnuto balné a dopravné do místa plnění. 

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč                                   
(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých), DPH 20 % činí [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč 
a celková cena zboží včetně DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  Kč (slovy: [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající je oprávněn vystavit fakturu kupujícímu po dodání na základě potvrzeného dodacího 

listu. 

/2/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu do 14 dnů od dodání každé dílčí dodávky 
zboží,  do na adresu: 

Policejní prezidium 
Správa logistického zabezpečení 

P.O. Box 6 
150 05  Praha 5 

 Faktura bude mít náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

/3/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení.  

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, kterou se 
zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně 
zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /2/ této smlouvy, 

 
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 

který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení prodávajícím 
písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /3/ této smlouvy. 

 
/5/ Zálohy kupující neposkytuje. 

 



13 
 

VI. 
Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Místem dodání pro zboží je pracoviště Policejního prezidia ČR, správy logistického zabezpečení, 

odboru správy majetku, skladová skupina, 281 07 Svojšice.  

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
K podpisu dodacího listu jsou oprávněni pověření pracovníci SLZ PP ČR.  

/3/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady 
skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

/4/Prodávající předloží na OVZ PP nejpozději 21 dní před první dodávkou kupujícímu ke schválení 
(nutná osobní účast pro podepsání protokolu o odsouhlasení referenčních vzorků, technických 
podmínek a jeho převzetí).: 

-referenční vzorky - 2 kusy kalhot, vel. 3-54. Vzájemně schválené referenční vzorky budou následně 
uloženy u dodavatele a odběratele. (Vzorek uložený u kupujícího bude považován za součást 
dodávky, tzn., že bude uhrazen kupujícím.) 
-technické podmínky (3 výtisky) pro výrobu a přejímání. 
Schválení referenčních vzorků a technických podmínek kupujícím je podmínkou pro uskutečnění 
dodávky. 
 

VII.  
Záruka za jakost zboží 

 
/1/ Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost zboží 24 měsíců od výdeje konečnému 

uživateli (musí být uskutečněn do tří let od dodání zboží, aby mohla být využita celá záruční lhůta), po 
dobu 5 let skladovatelnosti v originálním balení při zachování všech mechanicko-fyzikálních vlastností 
výrobku, po celou dobu životnosti výrobku musí být zajištěna čitelnost etikety. Záruční podmínky se 
vztahují na jakékoliv výrobní vady, které mají za následek nekompletnost výrobku a nesprávnou kvalitu, 
včetně skrytých vad. 

/2/ Pokud dojde ke změně schváleného materiálu nebo ke změně v provedení v průběhu plnění, musí 
o této skutečnosti dodavatel odběratele vyrozumět a veškeré změny musí být odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami a zapracovány do TP před zahájením výroby. V případě změny materiálu musí být 
předložen materiál ověřený zkušebnou v požadovaných parametrech. 

 
/3/ Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. 

/4/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu kupujícím. 

/5/ Reklamace vadného kusu zboží bude řešena v rámci záruční doby opravou nebo výměnou za 
bezvadný, reklamace bude uplatněna na území České republiky. 

/6/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny prostřednictvím odpovědného pracovníka kupujícího 
uvedeného v čl. III. odst. /2/ této smlouvy. 

/7/ Pro případ nedodržení lhůty pro vyřízení reklamace dle č. VII. odst. 3 této smlouvy, je prodávající 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý, a to i započatý den, splatnou do 30 dnů ode 
dne jejího vyúčtování kupujícím. 



14 
 

VIII.  
Další ujednání 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a spolupracovnících 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně 
případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ až /4/ a /6/ této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč, (slovy: Jednostotisíc korun českých) 
splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

/8/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona č. 478/1992 
Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 
527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 
předpisů. A pokud ano, pak pouze v součinnosti se zadavatelem. 

/9/ Vlastnosti a kvalitu výrobků může kupující v průběhu dodávek dodatečně prověřovat v rozsahu 
daném technickými podmínkami, tzn., že může být prověřena např. i zdravotní nezávadnost použitých 
materiálů. 

/10/ Prodávající musí být schopen kdykoliv doložit, že k výrobě použil stejné materiály, ze kterých 
byly vyrobeny odsouhlasené referenční vzorky. Veškeré materiály musí být v souladu s předloženými 
materiálovými listy. 

/11/ Prodávající se zavazuje k zabezpečení měřenkové výroby. 

a) Měřenková výroba nepřekročí 5% celkového objemu. 

b)Na základě oznámení (objednávky) pověřeným pracovníkem zadavatele (určeným pracovníkem 
oděvní výdejny) o potřebě zajištění nestandardních (nekonfekčních) velikostí kalhot, zabezpečí 
pověřený pracovník dodavatele v dohodnutém termínu měření policisty nebo policistky v místě 
jejich působení (dislokace).  

c)Následujícím dnem po provedení měření policisty nebo policistky, počíná běžet lhůta pro 
dodávku nestandardních (nekonfekčních) velikostí SPS a kombinéz, tj. nejpozději do dvou 
měsíců. 

d)Počet zkoušek pro zajištění výroby nestandardní (nekonfekční) velikosti kalhot nesmí být vyšší 
než dvě a jejich realizace bude provedena v místě působení (dislokace) měřeného policisty nebo 
policistky. 



15 
 

e)Místa dislokace oděvních výdejen: Praha, Červený Hrádek (Dýšina), Brno, Holešov, Kladno, 
Ústí nad Labem, Ostrava, Domažlice, České Budějovice, Hradec Králové a Olomouc. Adresy, 
telefonické a faxové spojení, včetně seznamu pověřených pracovníků pro vystavení objednávek 
budou součástí smlouvy. 

 

/12/ Prodávající musí vhodným způsobem na vyžádání kupujícího doložit schopnost produkovat 
požadované množství dané kvality v požadovaných termínech, např. referencemi o dodávkách jiným 
subjektům. 

/13/ Veškeré následné odlišnosti a změny ve výrobě a v provedení výrobku musí být předem 
schváleny oběma smluvními stranami. 

/14/ Prodávající předloží kupujícímu seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž 
za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky 
uhrazené kupujícím v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění přesahuje 1 rok. Prodávající předloží 
seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy nebo 28. února následujícího 
kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové 
společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 
10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Za 
nesplnění této povinnosti je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200.000,- 
Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

 
 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, kterou vůči 
prodávajícímu uplatňuje odpovědný pracovník SLZ PP ČR. 

/3/ Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající kupujícímu, 
uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník SLZ PP ČR. 

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. 1 až 4 a 6. 

/5/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/7/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 



16 
 

/8/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

/9/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

/10/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/11/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí 
činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to 
v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/12/ Prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky dle  
§ 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/13/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/14/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.  

/15/ Prodávající není bez předchozího písemního souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 

/16/ Součástí této smlouvy jsou příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) a příloha č. 2 (Velikostní 
sortiment) a příloha č.3 (adresy oděvních výdejen, seznam pověřených pracovníků pro vystavení 
objednávek). 

/17/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/18/ Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží 
čtyři a prodávající jeden. 

/19/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

V .............................dne.........….....2012 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 V Praze dne.….……….....……….2012 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek Policejního 

prezidia ČR  

  

prodávající 
(razítko, podpis) 

 kupující 
 (razítko, podpis) 

  



Příloha č.5 k č.j.PPR-3685-11/ČJ-2013-990790 
Počet listů:6 
 

 
TECHNICKÝ POPIS  

 
1. POPIS, PROVEDENÍ : 

- střih a provedení je stejné jako u kalhot 92 muži a ženy, rozdíl je pouze v barvě , gramáži a 
druhu použitého vrchového materiálu.  Kalhoty (zákl. materiál) musí mít např. nano nebo 
hydrofobní  úpravu, aby se zamezilo ulpívání prachu (antistatické) , nečistot a tvoření  skvrn 
při kontaktu s vodou (déšť). Prodyšnost materiálu musí být zachována. 
-  kalhoty  mají na předních dílech odšito po jednom záhybu. Boční kapsy jsou klínové, jedna 
zadní kapsa s patkou (skryté zapínání), 2 měchové kapsy na bocích (ve výši stehen) – viz. 
model. V bočních švech je 1,5 až 2 mm široký reflexní (stříbrný) výpustek. Rozparek se 
zapíná na zdrhovadlo a je zajištěn kalhotovým hákem. Límec je prodloužený o 40 mm - 
zapravený pasnicí. Na pasovém límci jsou našita poutka (6)  a posuvné autospony.  

Přední díly 

Mají odšito po 1 záhybu (30 mm dlouhý a 10 mm hluboký), který směřuje k bočnímu švu. V kroku mají 
všity jednoduché krokové podklady z kapsoviny.  

Zadní díly 

Mají odšito po 1 odševku (70 mm dlouhém a 10 mm hlubokém), přežehleném k sedovému švu.  

Boční kapsy 

Jsou klínové, délka průhmatu je 170 mm. U bočního švu jsou zpevněny upošitím. Jedna podsádka je 
z vrchového materiálu, kapesní váček z kapsoviny, sešitý na speciálním stroji se současným 
obnitkováním a vložením lemovky. Kapesní váček je v místě přestřižení pasového límce prostřižen do 
hloubky 60 mm, přestřižení je zapraveno lemovkou. Průhmat kapsy je vyztužen lepicí vložkou. 

Boční kapsy na stehnech 

Na bocích ve výši stehen jsou našity 2 měchové kapsy (rozměry - šířka17 cm, výška 19 cm), kryté 
tvarovanou patkou (výška cca 6 cm) zapínanou na 2 stuhové uzávěry 1x 6 cm vystředěně, aby 
nedocházelo k vypadnutí vložených věcí (viz. model). Pod otvorem kapsy (cca 2 cm od horního okraje 
kapsy vystředěně na stehno (tj.př.díl kalhot)  jsou našita 3 poutka o rozměru cca 1 x  2 cm  (určená 
k zastrčení psacích potřeb - možnost použít pruženku). 

 

     

Zadní kapsa 

Je lištová s patkou se skrytým zapínáním a je na pravém zadním dílu. Patka je z vrchového materiálu, 
podšitá podšívkovinou a vyztužena. Dírka v podšívce je podložena lepící vložkou. Patka je tvarovaná 
do špičky (ve středu 50 mm), po stranách 30 mm, rohy jsou zakulaceny. Po obvodu je prošitá. Lišta 
skrytého zapínaní je 35 mm široká z podšívkoviny. Uprostřed je vyšita dírka. Otvor kapsy je 150 mm, 
zajištěn uzávěrkami v šíři lišty. Podsádka je z vrchového materiálu, kapesní váček z kapsoviny (sešit 
na speciálním stroji se současným obnitkováním a vložením lemovky).  

Rozparek   

 Je na zdrhovadlo, lišta a lištová část je podšita. Podkryt je podšitý kapsovinou. Lišta je 30 mm široká a 
vyztužená. Podkryt našitý na pravém předním dílu je z vrchového materiálu 37 mm široký a vyztužený. 
Ve spodní části je podkryt s lištou spojen uzávěrkou.  

Pasový límec 

Je 35 mm široký, zapravený pasnicí a vyztužený. Sedová záložka je rozžehlená a přichycená 4 
uzávěrkami na pasový límec. Levá strana je prodloužena o 40 mm. Na límci je našito 6 poutek o 
světlosti 60 mm a šíři 15 mm. Pasový límec je v místě průhmatu bočních kapes přestřižen. Přední část 
límce je podehnuta, okraje přestřižení jsou zapraveny lemovkou. V místě bočního švu je přišit pásek 
z vrchového materiálu. Přední a zadní část límce jsou spojeny autosponou, která umožňuje posunutí 
límce. 

17 



 18

Dolní kraj nohavic 

Je ukončen, záložka je široká 40 mm. Zkosení dolního okraje je 10 mm. Po obvodě dolního okraje je 
našito chránítko v barvě tkaniny tak, aby začátek a konec byl vedle krokového švu zadního dílu. Přišití 
nesmí být znatelné na lícní straně. 

Švy 

Boční, krokové a sedový šev jsou obnitkovány a rozžehleny. V bočních švech jsou vloženy reflexní 
(stříbrné) výpustky široké 1,5 až 2 mm. Sedový šev je sešitý řetízkovým stehem nebo 2 x na 
jednojehlovém stroji. Patka zadní kapsy, poutka pasového límce, posuvné pásky, kraj bočních kapes a 
lišta rozparku jsou prošity 3 mm od kraje. 

Dírky 16 mm 

- 1 v prodlouženém pasovém límci, 
- 1 v liště zapínání zadní kapsy. 

Knoflík kalhotový z UH průměr 15 mm 
− 1 proti dírce v pasovém límci 
− 1 na zadním dílu proti dírce na patce 
 

2. MATERIÁL   

Vrchový materiál – bavlna/polyester/elastan (min.60% bavlny a min. 5% elastanu) – útkový streč 
Barva :                        tmavomodrá (co nejblíže černé) 
Plošná hmotnost   :     200 g/m2 ± 5% 

Nano nebo hydrofobní  úprava 

Pevnost v tahu osn./útek :                   750/350 N    ČSN EN ISO 13934 -1 
Mačkavost (úhel zotavení osn/útek)     min.150°   ČSN EN 22313 
Změna rozměrů při praní (40°  C)        max.  ±1,5 %   ČSN EN ISO 5077,6330,3759 

Stálobarevnost:          stupeň 4 šedé stupnice  EN ISO 105 -X11, C06, B02, X12, D01, E04, X11. 

Obsah volného formaldehydu:  max. 4mg.kg-1 

- Zdrhovadlo  nedělitelné (nosná stuha do barvy)  
- Stuhový uzávěr 

- Kapsovina Velta (případně obdobný typ kapsoviny o hmotnosti 100 g/m2) 
- Novopast 40 g (případně obdobný typ o hmotnosti 40 g) 
- Reflexní výpustek  
- Knoflík UH průměr 15 mm černé barvy  
- Nitě ASTRA 80 (polyesterové) 
- Nitě SUPRIM  7,6 texů x1 x3 (polyesterové) 
- Nitě SUPRIM 14 texů x1 x3 (polyesterové) 
- Kalhotové chránítko do barvy materiálu 
- Etiketa pro symboly ošetřování  + SUPERWASH  40°C 
- Kalhotový hák 
- Kalhotová přezka - autospona  
 
- Perfopásek PERFORA 10-35-10 mm (případně obdobný typ) 
- Visačka výrobce 
- Krajinka z Veltonu 10 mm rovná (případně obdobný typ) 
- Krajinka z Veltonu 28 mm kosmá (případně obdobný typ) 

- Kalhotový límec - pasnice s textilní protiskluzkou 
 

3. TECHNICKÉ PODMÍNKY  
 
Pokud jsou v technické specifikaci uvedeny konkrétn í materiály (tzn. pod obchodním názvem), 
připouští zadavatel použití i jiných obdobných materi álů, které budou garantovat p řinejmenším 
stejné požadované technické parametry a užitné vlas tnosti výrobku. Sou časně zadavatel 



 19

připouští použití i jiných, kvalitativn ě a technicky obdobných řešení v souladu s touto 
technickou specifikací. 
  

4. SPECIFICKÉ POŽADAVKY  
 
Vybraný uchaze č předloží k odsouhlasení  nejpozd ěji 21 dní p řed první dodávkou na OVZ PP : 
(nutná osobní účast pro podepsání protokolu o odsouhlasení referenčních vzorků, technických 
podmínek a jeho převzetí) 
• Referenční vzorky (2 ks od každé výstrojní součástky velikosti  3-54) 
• Technické podmínky (TP)- podnikové normy (3 x), které budou obsahovat m.j.:  
-    schvalovací list obsahující podpisové doložky, 
- úvod - všeobecnou část včetně ustanovení, že nedílnou součástí TP je oboustranně schválený 

referenční vzorek, 
- použité pojmy a terminologie, 
- popis a určení výrobku (ve shodě se zadáním) 
- technické požadavky , 
- použité materiály při výrobě, 
- údaje o značení výrobku, balení výrobku, skladování výrobku, včetně návodu na údržbu a 

ošetřování  (ve shodě se zadáním) 
- pokyny pro zkoušení výrobku s uvedením zkoušených vlastností, jejich hodnot a metod měření dle 

ČSN. Přílohou budou materiálové listy použitých materiálů s uvedením požadovaných vlastností, 
jejich hodnot a metod měření dle ČSN, 

- pokyny pro kontrolu a přejímku výrobků (ve shodě se zadáním) 
- základní výkres s hlavními přejímacími rozměry a údaji, konstrukce výrobku (ve shodě se 

zadáním) 
• oboustranně schválený referenční vzorek a technické podmínky budou uloženy u 

zadavatele (na SLZ PP Svojšice) a dodavatele 
• Veškeré následné odlišnosti  a změny ve výrobě a v provedení výrobků musí být 

předem schváleny oběma smluvními stranami a zapracovány do TP 
  
Vzorky – soutěžní i referenční - musí celkovým provedením, vzhledem a barvou odpovídat požadavkům této technické specifikace. 

 
 

5. ZPŮSOB POŽADOVANÉ KONTROLY JAKOSTI  
Vlastnosti a kvalitu výrobků může zadavatel dodatečně prověřovat v rozsahu daném touto 

technickou specifikací, tzn., že výrobce (dodavatel) musí být schopen kdykoliv doložit, že k výrobě 
použil materiály v souladu s touto technickou specifikací a může být prověřena i zdravotní nezávadnost 
použitých materiálů. 

 
 

6. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY  
 
Velikostní sortiment  
Konkrétní velikostní sortiment včetně kontrolních rozměrů je v závěru TS v příslušných tabulkách. 
 
 Značení výrobku   
Každý výrobek musí být viditelně označen: 
a) všitou etiketou s údaji: 

-     výrobce 
− složení materiálu v plném znění  
− měs/rok výroby 
− název dezénu, fazóna 
− symboly ošetřování  
-     kód velikosti ( např. 2 – 50) 

b) na každém výrobku je zavěšena visačka s označením výrobce, fazóny výrobku., 
velikosti a  měs / rok výroby 

                 
Nevypratelná textilní etiketa se vkládá u zadního dílu pod pasový límec.      



 20

 
Balení                   

 
a)   Výrobky  se dodávají zavěšeny na ramínkách a vloženy do PE .  
b)   Dodavatel přiloží dodací list s těmito údaji : 

- číslo dodacího listu 
- fazóna 
- velikost 
- měs/rok výroby 
- počet párů 
- číslo výrobku a název dle odběratele 
- příjemce výrobku 
- dodavatel 
- číslo kupní smlouvy 

 
 

7. DALŠÍ POŽADAVKY  
• Měřenková výroba   max.5%. 

- Požadavky na zajištění měřenkové výroby (zhotovení na míru): 
- Měřenková výroba nepřekročí 5% celkového objemu. 
- Na základě oznámení (objednávky) pověřeným pracovníkem zadavatele (určeným 

pracovníkem oděvní výdejny) o potřebě zajištění nestandardních (nekonfekčních) velikostí 
kalhot, zabezpečí pověřený pracovník dodavatele v dohodnutém termínu měření policisty nebo 
policistky v místě jejich působení (dislokace).  

- Následujícím dnem po provedení měření policisty nebo policistky, počíná běžet lhůta pro 
dodávku nestandardních (nekonfekčních) velikostí letních kalhot, tj. nejpozději do dvou 
měsíců. 

- Počet zkoušek pro zajištění výroby nestandardní (nekonfekční) velikosti kalhot nesmí být vyšší 
než dvě a jejich realizace bude provedena v místě působení (dislokace) měřeného policisty 
nebo policistky. 

- Místa dislokace oděvních výdejen: Praha, Červený Hrádek (Dýšina), Brno, Holešov, Kladno, 
Ústí nad Labem, Ostrava, Domažlice, České Budějovice, Hradec Králové a Olomouc. Adresy, 
telefonické a faxové spojení, včetně seznamu pověřených pracovníků pro vystavení 
objednávek budou součástí smlouvy. 

 
 
• Uchazečům o veřejnou zakázku bude pro podrobnější specifikaci výrobků umožněno ve lhůtě 
stanovené pro podání nabídek (pondělí – pátek od 8,00 hod. do 13,00 hod.) prohlédnutí, přeměření, 
ofotografování, nafilmování nebo zhotovení vlastních nákresů modelu požadovaného výrobku na 
adrese: Odbor realizace centrálních nákup ů Policejního prezidia ČR, 281 07 Svojšice, tel. 321 
783711-12. Z vrátnice objektu telefonicky volat p. Ing. Církvu.  Model nebude zap ůjčen. Pro 
vlastní výrobu je ur čující vzhled referen čního vzorku pokud nebude uvedeno jinak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 21

Tabulka kontrolních měr v cm  (kalhoty letní 2012 – muži (tolerance ± 

2%) 
 

 velikost - kód            44           47            50           53            56           59             62 
Velikost výšky 
postavy 

Kód 0 1 2 3 4 5 
Míra 160 166 172 178 184 190 

velikost obvodu 
pasu 

1 74 80 86 92 98 104 110 
2 80 86 92 98 104 110 116 

3   98 104 110 116 122 

½ šíře kalhot v 
pase 

40 43 46 49 52 55 58 

Boční délka 160 93 93,5 94 94,5 95   

166 96,5 97 97,5 98 98,5 99  

172 101 101,5 102 102,5 103 103,5 104 

178 106 106,5 107 107,5 108 108,5 109 

184 109,5 110 110,5 111 111,5 112 112,5 

190 113,5 114 114,5 115 115,5 116 116,5 

Šíře ve stehně 32,4 34,2 36 37,8 39,6 41,4 43,2 

Šíře dole 160 21 21 21 21 22   

166 22 22 22 22 23 24  

172 23 23 23 23 23 24 24 

178 23 23 23 23 23 24 24 

184 24 24 24 24 24 25 25 

190  24 24 24 24 25 25 

Výšková skupina : 0 - 160 cm, 1- 166 cm, 2-172 cm, 3-178 cm, 4- 184 cm, 5 –190 cm 

 

Tabulka kontrolních m ěr kalhoty letní 2012  – ženy  v cm   (tolerance ± 2%) 

Velikost - kód 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 

½ obvodu pasu  32 34 36 38 40 42 44 46 48 50  52 

½ obvodu sedu 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67 

Délka zdrhovadla 
Výšková sk. 2,3 14 14 14 14 16 16 16 16 18 18 18 
Výšková sk. 4,5 16 16 16 16 18 18 18 18 20 20 20 
Boční délka kalhot  
Výšková sk. 2 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Výšková sk. 3 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 
Výšková sk. 4 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 
Výšková sk. 5 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 
Délka v kroku 
Výšková sk. 2 79 78,5 78 77,5 77 76,5 76 75,5 75 74,5 74 
Výšková sk. 3 82 81,5 81 80,5 80 79,5 79 78,5 78 77,5 77 
Výšková sk. 4 85 84,5 84 83,5 83 82,5 82 81,5 81 80,5 80 
Výšková sk. 5 88 87,5 87 86,5 86 85,5 85 84,5 84 83,5 83 
½ šíře u spodu  
Výšková sk. 2 22 22 22 22 23 23 23 23 24 24 24 
Výšková sk. 3 22 22 23 23 23 23 24 24 24 24 25 



 22

Výšková sk. 4 23 23 23 23 24 24 24 24 25 25 25 
Výšková sk. 5 23 23 24 24 24 24 25 25 25 25 25 

Výšková skupina :    2  -  158 cm,   3 – 164 cm,  4 – 170 cm,  5 – 176cm 

 
Orienta ční obrázek kalhot 

 
 

 


		2013-04-22T09:20:03+0200




